
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23051 Data: 01/12/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 27/11/2023 relativo all'incontro (23109) di Campionato Nazionale Maschile Under 19
disputatosi a Aosta - Aosta (AO) il 26/11/2023 tra HC Aosta Gladiators U19 (612) e Kaltern / Ritten U19 (042).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 2 giornate inflitta all'atleta Fraschetta Gianmarco (n. tessera 86045) della società A.s.d. H.C.
Aosta Gladiators 612 ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 75.5 (VI) del
Regolamento Ufficiale di Gioco.

Diffida inflitta alla squadra dell' A.s.d. H.C. Aosta Gladiators (612) ai sensi dell’art. 23 del Regolamento di
Giustizia per violazione delle N.O.F.A. Comuni 2023 - 2024.

Diffida inflitta alla squadra dell' SV Kaltern Eishockey Amateursportverein (042) ai sensi dell’art. 23 del
Regolamento di Giustizia per violazione delle N.O.F.A. Comuni 2023 - 2024.

D) Motivazione:

Fraschetta Gianmarco (n. tessera 86045): OMISSIS

A.s.d. H.C. Aosta Gladiators (612) 
Dal rapporto arbitrale emerge che - durante la partita - il direttore di gara provvedeva più volte a richiamare i
giocatori di entrambe le squadre e ad invitare i rispettivi staff a verificare il corretto utilizzo del paracollo degli
atleti. Durante la partita veniva anche punito un giocatore in quanto indossava un paracollo modificato (paracollo
arrotolato con il nastro).
Ciò premesso, si invitano e diffidano entrambe le società ad uniformarsi alle regole dettate dalle N.O.F.A. correnti,
in ordine alla regolarità dell’equipaggiamento dei giocatori, con avvertimento che, in difetto, verranno adottate
sanzioni disciplinari più severe.

SV Kaltern Eishockey Amateursportverein (042) 

Dal rapporto arbitrale emerge che - durante la partita - il direttore di gara provvedeva più volte a richiamare i
giocatori di entrambe le squadre e ad invitare i rispettivi staff a verificare il corretto utilizzo del paracollo degli
atleti. Durante la partita veniva anche punito un giocatore in quanto indossava un paracollo modificato (paracollo
arrotolato con il nastro).
Ciò premesso, si invitano e diffidano entrambe le società ad uniformarsi alle regole dettate dalle N.O.F.A. correnti,
in ordine alla regolarità dell’equipaggiamento dei giocatori, con avvertimento che, in difetto, verranno adottate
sanzioni disciplinari più severe.
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E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra A.s.d. H.C. Aosta Gladiators (612).
€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra SV Kaltern Eishockey Amateursportverein (042).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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